Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6

Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

29.09.2021             №  103-Д

«О создании школьного спортивного клуба»

В  целях  реализации  Стратегии  развития  физической  культуры и  спорта  в Российской
Федерации до 2020 года, активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации
физической культуры и спорта среди обучающихся, привлечения школьников к
систематическим занятиям физической культурой, спортом и туризмом, подготовки школьников
к  сдаче  нормативов  Всероссийского  физкультурно-  спортивного  комплекса  «ГТО»,
совершенствования  умений  и навыков обучающихся, полученных на уроках физической
культуры, воспитания у школьников общественной активности и трудолюбия,
самодеятельности и организаторских способностей, в соответствии с приказом министерства
образования и науки Российской Федерации №1056 от 13 сентября 2013г.  «Об утверждении
порядка  осуществления  деятельности школьных спортивных  клубов и студенческих
спортивных  клубов»,  Уставом  Муниципального  автономного  общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 6 Невьянского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать  в  Муниципальном  автономном  общеобразовательном  учреждении

средней  общеобразовательной  школе  №  6  Невьянского  городского  округа  школьный
спортивный клуб.

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1).
3. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба

(Приложение 2).
4. Утвердить Положение о совете школьного спортивного клуба (Приложение 3).
5. Руководителем  школьного  спортивного  клуба  назначить  Сафронову  Наталью

Леонидовну учителя физической культуры школы.
6. Руководителю клуба:

6.1. В  срок  до  10  октября  2021  разработать  и  представить  на  утверждение
календарный план мероприятий школьного спортивного клуба на  2021 -2022
учебный год.

6.2. В срок до 01 октября 2021 года разработать  и  представить  на  рассмотрение
расписание занятий секций школьного спортивного клуба.

6.3. Обеспечить  наполнение  актуальной  информацией  странички  школьного
спортивного клуба на сайте школы.

7. Ответственному за  функционирование  сайта  школы Малькову  Сергею Сергеевичу  в
срок до 05 октября 2021 года обеспечить создание и последующее функционирование на сайте
школы странички школьного спортивного клуба.

8. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя  директора
школы по воспитательной работе Орлову Наталью Борисовну.

Директор                                              Бицюта И.Н.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-05T11:04:58+0500